Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

EDITAL nº 04/2025 - DELIBERAÇÃO QUANTO ÀS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS DO

PROCESSO ELEITORAL DAS ELEIÇÕES CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO

IPREF – EXERCÍCIOS 2026 e  2027

Resolução n.° 04, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

O Presidente da Comissão Eleitoral no uso das atribuições que lhe foram conferidas conforme

Portaria nº 240/2025 – IPREF.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando que no período do exercício do prazo de impugnação concedido entre

os dias 29/10/2025 iniciando-se às 00h00 e findando-se no dia 30/10/2025 às 23h59 não houve qualquer

contestação ou impugnação sobre quaisquer candidaturas que ficam Deferidas e Homologadas de forma

definitiva, conforme Anexo I (Conselho Administrativo) e Anexo II (Conselho Fiscal) ambos constantes desta

Resolução.

Art. 2º - No dia 04 de novembro de 2025 haverá a publicação da Resolução regulamentando

a campanha eleitoral.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarulhos, 31 de outubro de 2025.

               WILSON ROBERTO MORALES
              Presidente da Comissão Eleitoral

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO I – CONSELHO ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O EXECUTIVO – PREFEITURA E IPREF

Número da

Candidatura

Nome Secretaria Situação

02 Lilia Arruda dos Santos Secretaria da Saúde Homologada

03 Mario Cabral de Almeida Secretaria Executiva da Casa Civil Homologada

04 Renata de Almeida Rodrigues da Silva Secretaria de Gestão Homologada

05 Gabriel Nery Venâncio Santos Secretara de Gestão Homologada

08 Thiago Perez Savio Secretaria da Receita Homologada

09 Priscila de Souza Chagas Secretaria da Saúde Homologada

11 José Aparecido Vitor  Secretaria de Segurança Urbana Homologada

12 Jerry Adriane Saraiva Souza Secretaria de Educação Homologada

13 Cristiano Augusto de Oliveira Leão IPREF Homologada

15 Cláudia de França Nunes IPREF Homologada

16 Edna Froldi Freitas Chefia do Gabinete do Prefeito Homologada

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Número da

Candidatura

Nome Situação

06 Diogo Peres Camacho Homologada

07 Yasmin Farias da Silva Fernandes Homologada

10 Flavio da Costa Figueiredo Homologada

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O QUADRO DE INATIVOS – APOSENTADOS

Número da

Candidatura

Nome Situação

01 João Bruno Morato Macedo Homologada

14 Neusa Maria da Silva Homologada

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO II – CONSELHO FISCAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O CONSELHO FISCAL

Número da

Candidatura

Nome Secretaria/Órgão Situação

01 Patricia Paulino do Carmo Frigoli Secretaria do Verde, Clima e Sustentabilidade Homologada

02 Henrique da Silva Reis Secretaria de Gestão Homologada

03 Adilson de Sousa e Silva Secretaria da Segurança Urbana Homologada

04 Solange Sodero Vinhas Secretaria de Gestão Homologada